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6D010200-«Бастауышта оқыту педагогикасы мен әдістемесі»  мамандығы  

бойынша философия  докторы  (PhD) дәрежесін  алу  үшін  қорғауға 

ұсынылған  Сармантаев Аян Сапаровичтің «Бастауыш сынып 

оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру 

сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру» 

тақырыбындағы диссертациялық  жұмысына беілген ғылыми жетекшінің 

ПІКІРІ  

  

 Бүгінгі күні қоғамда болып жатқан жаһандық өзгерістер білім беру 

жүйесінде де жаңаша көзқарас, тың бағыттарды талап етуде. Зайырлы қоғамда 

ертеңіне сенімді ұрпақ тәрбиелеу,  білім берудің өзекті мәселесі болып 

табылады. 

 Осыған байланысты  Қазақстан Республикасының өкіметі   «Қазақстан 

Республикасының 2025 жылға дейінгі дамуының кешенді стратегиялық 

жоспары», Қазақстан Республикасындағы  білім туралы» Заңы, «Қазақстан 

Республикасында білім беру мекемелерінде тәрбие берудің кешенді 

бағдарламасы», Елбасының «Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру» 

бағдарламалық баяндамасы, «Ұлы даланың жеті қыры» атты мақаласы,    

ұлттық тәрбие оның ішінде дене шынықтыру тәрбиесі мәселелерінің  шешімін 

табуға бағытталғандығын айқын дәлелдейді.   

      Сармантаев А.С. өзінің зерттеунде, дене шынықтыру сабағында, ұлттық 

ойындар арқылы балалардың денсаулығын қалыптастыру, олардың ағзасының 

толыққанды дамуы — қазіргі қоғамдағы негізгі проблемалардың бірі деп 

негіздеген. 

     Сонымен қатар, бастауыш сынып оқушыларының танымдық 

қызығушылығын дамытудың негізгі факторы олардың білімі мен 

дағдыларының дәрежесі ғана емес, сондай-ақ, мектеп оқушыларында қазақтың 

ұлттық спортына деген көзқарас қалыптастырып, дене жаттығулары мен 

ойындарын өз беттерінше дамытуға тәрбиелеу,  адамгершілікке баулу. 

      Педагогика ғылымының теориясы мен практикасын зерделеу нәтижесінде, 

автор бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене 

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру 

жүйесін жасауға негіз бола алатын теориялық-әдіснамалық  негіздерінің 

ашылмағандығы және зерттелетін проблеманың кәсіби маңызды аспектілерінің 

жеткілік деңгейде анықталмағандығына көз жеткізген. 

       Солардың бірі - бастауыш сынып оқушыларының танымдық 

белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар 

арқылы қалыптастыру мәселесін ғылыми-тәжірибелік тұрғыда зерделеу. Осы 

орайда зерттеу жұмысының  қажеттілігі және өзектілігі көрінеді.  

Зерттеудің ғылыми жаңалығы мен теориялық маңыздылығы: 

- бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене 

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы 

қалыптастырудың  ғылыми-теориялық негіздері айқындалды; 






